

Onbeş günlük

DURUM

TKP Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 7 (166)

15 Nisan 1976

1. TKP MK'nin Çağrısı

2. TKP MK Politbüro üyesi A.Şaydan yoldaşın ÇKP'nin 15.Kongresinde yaptığı konuşma

BU SAYIDA:

3. Faşist baskı ve terör şiddetleniyor

4. İlerici güçlerin anti-faşist direnişi ve çıkışları

5. BKP'nin XI.Kongresi çalışmalarını tamamladı

Ç A Ğ R I

Faşist karması Demirel hükümeti halkımıza harp açmıştır. Bu Hükümet kanla, kurşunla, büyük işbirlikçi burjuvazinin, talancı holdinglerin, "kasırga" vurguncuların, Koçların, Sabancıların, İşbankası krallılığının erkini, egemenliğini ayakta tutmak istiyor. Bu Hükümet, Anayurdumuza, halkımıza karşı işlediği hiyanetleri, cinayetleri, toprak-

larımızı saldırı üsleri olarak Amerikan emperyalistlerine yeniden, bir kez daha sattığını faşist terörle gizlemek istiyor.

Bu kanlı terör, önceden işlenmiş, belli bir plâna göre uygulanıyor. Faşist komandolar, polis, onlarla işbirliği yapan Maocular silâhlarla, panzerlerle, helikopterlerle sokaklarda, alanlarda işçilere, öğrencilere, gençlere saldırıyor. İstanbul, Ankara, İzmir, Adana gibi işçi sınıfı yatakları, öğrenci- gençlik ocakları, politik yaşamın yoğun, ilerici güçlerin, örgütlerin aktif-edimsel olduğu yerler en kanlı bir baskı altındadır. 8 Nisan'da, Ankara'da faşist komandoların, polisle, Maocularla birlikte provokasyon ve kanlı saldırıları Demirellerin, Türkeşlerin, en gerici, vurucu güçlerin, işbirlikçi burjuvazinin amacını apaçık ortaya koymaktadır. Yaralananlar, ölenler, yüzlerce tutuklananlar oldu.

Faşizm, tırmanma merdivenini dörder dörder atlıyor. İşçi sınıfı grevleriyle, gösteri ve mitingleriyle, ilerici gençlik gene böylesi çıkışlarla azgın teröre karşı duruyor. İşçi sınıfı halkımız ulusal bağımsızlık, özgürlük, ileri, demokratik bir düzen uğrunda, gerçekten halktan yana demokratik bir hükümet için, bugünkü terörcü hükümeti alaşağı etmek için savaşıyor.

Türkiye Komünist Partisi, bu çetin savaşta işçi sınıfının, halkımızın, bütün ilerici güçlerin yanındadır. Bu savaşın ateşboylarındadır. Bütün ilerici güçler, örgütler, sendikalar, dernekler bu savaş cephesinde omuzomuzaya vermek zorundadırlar.

Gerici, faşist karması Demirel hükümeti, yalnız işçi sınıfına, ilerici gençliğe değil, karşısında gördüğü bütün partilere, örgütlere harp açmıştır. Böyle olduğuna göre, bu hükümete karşı savaştan yan çizmek, kenarda durmak, Mecliste laf ebeliğine dalmak, ayak oyunlarına gitmek düşmana yardımdır.

CHP yönetimi kesin konum almak zorundadır. Halkımızın yazgısıyla hiç kimse oynayamaz. Kendilerine "sosyalist" diyen partiler de konumlarını, açıkça belirtmelidirler. Birbirlerinin ayakları altına karpuz kabuğu koymak oyunlarından vazgeçmelidirler. TKP'ne karşı tutturdukları iğrenç oyunları bırakmalıdır. Böylelikle düşmanın değirmenine su akıttıklarını unutmamalıdır.

Kimileri, bu çıkmazdan ordunun başını tutan generallerin yardımıyla çıkmayı öneriyor. Bu çıkış yolu değildir. Halkı-

mız yeni bir 12 Mart istemiyor.

Çözüm yolu açıktır: Bütün ilerici güçler, yurtsever örgütler, yurtsever subaylar, generaller elele vermelidir ! Demirellerin faşizme tırmanmasına seyirci kalmak halkımızı karanlıklara itmektir ! Bu savaşta kenarda kalamazsınız.

Bütün yurtsever güçler elele verelim !

Bu halk düşmanı hükümeti alaşağı edelim !

Türkiye Komünist Partisi

9 Nisan 1976

Merkez Komitesi

12-16 Nisan tarihleri arasında Çekoslovakya Komünist Partisi'nin XV.Kongresi yapıldı. 100'den fazla kardeş komünist ve işçi partisiyle, ulusal örgütlerin delegasyonlarının katıldığı Kongrede TKP MK Politbüro üyesi A.Saydan yoldaş, Türkiye komünistleri ve emekçileri adına ÇKP'ni, komünistlerini ve emekçilerini selâmlıyan bir konuşma yaptı. Konuşmada şöyle deniyor:

Sayın yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi ve bütün Türkiyeli komünistler adına XV.Kongrenizi candan selâmlar ve sizlere başarılar dilerim.

Çekoslovakya Komünist Partisi'nin önderliğinde bütün emekçilerinizin XIV.Kongrenizden bu yana elde ettiği başarılar gözkaşıtıdır. Zorlukları yendiğiniz, sosyalizm kuruculuğunda sağlam adımlarla ilerlemeye koyulduunuz. Başarılarınız bizleri, Türkiyeli komünistleri de sevindirdi ve her tür oportünizme karşı savaşımıza güç kattı. Sovyetler Birliği'nin ve öteki sosyalist ülkelerin, dünya barışını korumak, güçlendirmek, proletarya enternasyonalizmini kuvvetlendirmek, sosyalist ülkeler topluluğunun karşılıklı yardımlarında biçimlenen Leninci politika bu başarıların elde edilmesine önemli ölçüde katkıda bulunmuştur. Bugün artık komünist ve işçi partilerinin dünya ölçüsündeki bir toplantısının yapılması zorunluktur.

Sevgili yoldaşlar,

Türkiye halkı bugün ağır baskı ve terör koşullarında yaşıyor. Hükümet emperyalizme, yerli yabancı büyük sermayeye ve büyük toprak sahiplerine bağlı aşırı gerici politikacıların elindedir. Bunların arasında nasyonal sosyalizme bağlı olduklarını gizlemiyen politikacılar da vardır. Hükümetin faşist komandolarla birlikte grev yapan işçilere, komünistlere, sendikacılara ve devrimci gençlere karşı saldırıları gittikçe yoğunlaşmaktadır. Daha yakınlarda 8 Nisan günü polis birlikleri faşist komandolarla, Maoculara birlikte Ankara'da üniversite ve fakültelerde devrimci öğrencilere saldırdılar. Uç genci öldürdüler, birçoklarını yaraladılar. Polis 500 kadar devrimci genci de tutukladı. Bu kanlı saldırılar hemen hemen her gün memleketin her tarafında tekrarlanmaktadır. Genel kanağe göre hatta bu kanıyı bazı burjuva gazetecileri de paylaşmaktadırlar, hükümet ve egemen çevreler, artan enflâyona, işsizliğe, uygulamaları soygun ve talana karşı halk arasında artan hoşnutsuzluğu ve işçi sınıfının artan direnişini bastırmak için daha açık ve çıplak faşist bir rejimi yerleştirmenin hazırlıkları içindedirler.

53 yıldan beri ağır illegalite şartlarında savaşılan Türkiye Komünist Partisi işçi sınıfının direnişini örgütlemeye, bütün anti-emperyalist, anti-faşist güçleri eylem birliğine getirmeye çalışmaktadır. Komünist Partisinin bu politikası olumlu yankılar uyandırmaktadır. Emperyalizmin, işbirlikçi burjuvazinin egemenliği toplumda gittikçe artan politik, ekonomik, moral çöküntülere neden olmaktadır. Bu durum burjuvazi arasındaki ayrışmaları da sertleştirmektedir. Burjuvazinin bir kolu az da olsa tereddütlerle dolu da olsa anti-emperyalist, anti-faşist bir tavır takınmak, bazı demokratik hakları savunmak zorunda kalmaktadır.

Halkımızın bağımsızlık, özgürlük ve kurtuluş savaşında Sovyetler Birliği'nin Türkiye'ye yardımları önemli bir yer tutmakta ve bu savaşa destek olmaktadır. Sovyetler Birliği'nin barış ve yardım politikası anti-sovyetizmin, anti-komünizmin gerilemesine, demokratik akımların güçlenmesine sebep olmaktadır.

Öte yandan, Pekin yöneticilerinin Türkiye'deki taraftarları Maocular, doğrudan doğruya emperyalizmin ve terörcü büyük burjuvazinin ulusal ve sosyal kurtuluş hareketine

karşı ajanları, vurucu gücü durumuna gelmişlerdir. Türkiye Komünist Partisi Maoculara karşı sürekli bir savaş yürütmeyi sınıf savaşının ve enternasyonalizmin bir ödevi saymaktadır.

Sevgili yoldaşlar, sözümü bitirmeden önce gösterdiğiniz konukseverliğe teşekkür eder, Size ve kongrenize bir daha başarılar dilerim.

Yaşasın Çekoslovakya Komünist Partisi !

Yaşasın sosyalist Çekoslovakya Cumhuriyeti !

Yaşasın Sovyetler Birliği ile dostluk !

Yaşasın komünizm !

Faşist baskı ve terör şiddetleniyor

İşbirlikçi burjuvazi, gerici-faşist çevreler sömürü ve baskı düzeninin devamını sağlamak, emperyalizmin, saldırgan NATO'nun harpçi politikasını uygulamak için halkımızın gittikçe genişliyen ve güçlenen anti-emperyalist, anti-faşist direnişini kanla ezmeye çalışıyorlar. Sözümona "düzeni kurtarmak" maskesi altında bir dikta rejimi yerleştirmek istiyorlar. Bu amaçla ordu ve komando birliklerini, polisi halkın üzerine sürüyorlar. İşçi gençlik direnişlerinin karşısına toplum polisiyle, panzerlerle çıkıyor, köy emekçilerinin toprak ve özgürlük savaşımını faşist yasalarla, jandarma dipçisiyle bastırmaya yelteniyorlar.

Faşist komandoların saldırıları, polis baskınları, Maocuların kışkırtmaları, yiğinsal kırım ve kıyımlarla Türkiye bir iç savaşın eşiğine sürükleniyor. MC hükümetinin işbaşında bulunduğu bir yıl içinde 50'den fazla işçi ve yurtsever genç faşistlerin kurşununa kurban gitti.

Bütün şiddetiyle sürdürülen kanlı olaylar 8 Nisanda Ankara'da doruk noktasına vardı. Başkent sokakları, meydanları, polis, faşist komandoların saldırılarına yiğitçe göğüs geren yurtseverlerin kanıyla boyandı. Faşist saldırıları ve kanlı olayları protesto eden yurtsever öğrencilerden Sosyal Bilimler Fakültesi öğrencisi Hakan Yurdakuler, Kimya Fakültesi öğrencisi Orhan Ensari ve DMMA öğren-

cisi Burhan Esin polisin ve faşist komandoların yaylım ateşi sonucu kahbece öldürüldü. Cerici-faşist karması hükümetin emriyle saldırıya geçen polisin ve faşist komandoların yaylım ateşi sonucu kahbece öldürüldü. Cerici-faşist karması hükümetin emriyle saldırıya geçen polisin ve faşist komandoların bu barbarlığı sonucu ikisi ağır olmak üzere 20 yurtsever genç yaralandı, yüzlercesi de tutuklandı. Öteden beri yaptığı konuşmalarda, yurtsever gençliğin anti-faşist, anti-emperyalist direnişini bastırmak için, "sıkıyönetime gitmek, üniversitelere el koymak" gibi yetkilerin elinde bulunduğunu söyleyen Demirel, Kanlı 8 Nisan'dan sonra da "şimdiye kadar ne yaptıysak, bu defa da onu yaptık" dedi.

Bir yandan yurtsever gençler kahbece öldürülürken, Ankara'da ve İstanbul'da toplu aramalar, gözaltına almalar birbirini izledi. 12 Mart döneminin "Fırtına" baskınları yeniden sahneye kondu. Evler, yurtlar, bürolar, dernek ve kuruluş binaları, ilerici gazete ve dergilerin yazıhaneleri polis ekiplerince basıldı. Elinde ya da evinde sol kitap bulduran herkes Birinci Şube'nin işkence odalarına götürüldü. Bu "Fırtına" baskınlarını İçişleri Bakanlığına vekalet eden İsmail Müftüoğlu yönetti. Müftüoğlu'nun açıkladığına göre, iki gün içinde 500 kişi gözaltına alınmıştı. Oysa gerçek sayı bunun çok üstündedir.

Cerici-faşist karması hükümet bu kanlı terör ve baskıları daha da yoğunlaştırmak için Güney-Doğu'daki 16 ilin valileriyle, emniyet müdürleri ve jandarma komutanlarıyla İskenderun'da bir toplantı yaptı. İçişleri Bakanı Asiltürk'ün başkanlığında düzenlenen toplantıda yığinsal arama-taramaların, baskınların doğrudan doğruya valiler, emniyet müdürleri ve jandarma komutanlarınca yürütülmesi kararlaştırıldı. Böylece bu toplantıda, her ilde, resmen ilân edilmiş sıkıyönetim uygulamanın biçimleri saptandı.

İlerici güçlerin anti-faşist direnişi ve çıkışları

Gerici-faşist karması hükümetin vurucu gücü Türkesçi komandoların, polis, onlarla bütünleşen Maocuların, provokatörlerin ilerici güçlere, işçi sınıfına, halkımıza karşı giriştikleri kanlı saldırılar gerek yurtta, gerekse yurt dışında çalışan işçilerimiz arasında sert tepkilerle karşılanıyor. İlerici kuruluş ve örgütlerce yayınlanan bildirilerde arda arası kesilmeyen, gittikçe şiddetlenen kanlı saldırılar, kurşunlamalar, yurtsever kıyımı sert bir biçimde yerilmekte ve tüm ilerici güçler, yurtseverler anti-faşist, anti-emperyalist savaşta eylem birliğine çağrılmaktadır.

Demokratik basında Demirel hükümetinin cinayetlerinin bilânçosu açıklandı. Gerici-faşist karması hükümetin halkımıza dayatıldığı günden bu yana : 7 işçi, 6 öğretmen ve 37 öğrenci öldürüldü. 5 bin 500 işçi grev ve direniş nedeniyle işten atıldı. 20 bin öğretmen, 440 müfettiş ve Eğitim Bakanlığında görevli 150 yurtsever eleman sürüldü, kıyım uğradı. 211 mühendis, 748 genel müdür, müdür yardımcısı ve yüksek memur gerici-faşist karması hükümetin halk düşmanı politikasına, baskı ve terörüne karşı çıktığı için ya işten atıldı, ya da başka yerlere sürüldü. 1,574 işçi, ilerici öğrenci, öğretmen ve sendikacı, komando-polis baskınları, Maocuların provokasyonları sonucu yaralandı. Doğu illerimizde, özellikle Kurt yurttaşlarımızın yoğun bulunduğu köy ve kentlerde faşistlerin, jandarmanın giriştiği yağınsal kırım hareketlerinde ölenlerin sayısını saptamak olanaksızdır."

10 Nisan'da Ankara'da, İzmir'de ve diğer kentlerde faşist saldırıları protesto etmek amacıyla yağınsal gösteriler oldu. 100 binden fazla işçi, yurtsever genç, öğretmen, Yarıtay ve Danıştay üyeleri, 27 Mayısçılar, CHP Meclis ve Senato üyeleri, er ve subaylar Ankara'nın caddelerini, büyük meydanlarını "Kahr olsun faşizm!", "Katil hükümet çekil!" "C hükümeti: Katiller ve hırsızlar çetesi!" "Amerikan emperyalizmi kapı dışarı edilmelidir!" "Bağımsız Türkiye!", "Faşist yuvaları kapatılmalıdır!" haykırılarıyla çınlatıldılar.

8 Nisan'da faşist komandolarca, polisçe öldürülen yurtsever öğrenci Hakan Yurdakul'erin cenaze töreni, halkımızın faşist baskı ve teröre, bugünkü halk düşmanı hükümete karşı olduğunu gösteren anti-faşist, anti-emperyalist güçlerin dev

bir gösterisiydi. Cenaze törenine katılan işçiler, memurlar, öğrenciler, esnaflar, emekçi kadınlar, CHP'li sayılab ve senatörler, yurtsever er ve subaylar elele, omuz-omuza verdiler, halkımızın faşizme karşı kinini, nefretini dile getirdiler "Katil iktidar defol !" haykırışlarıyla ilerici ve halktan yana bir hükümetin işbaşına getirilmesi savaşında kararlı olduklarını bir kez daha gösterdiler.

CHP Merkez Yönetim Kurulu, yurdumuzda gittikçe yoğunlaşan faşist saldırıları, Ankara'daki son kanlı olayları, hükümetin kırım ve kıyım hareketlerini protesto amacıyla yığinsal miting ve gösteriler yapılmasını kararlaştırdı. Yapılan açıklamaya göre, ilk miting 10 Nisan Pazar günü Ankara'da Tandoğan meydanında yapılacaktır. Bu konuda yayınlanan bildiride özetle şöyle deniyor:

"Ankara'daki son kanlı olaylar, bugünkü hükümetçe sürdürülen siyasi cinayetlerin doruğa tırmandığının açık kanıtıdır. 18 Nisan'da, Ankara'da, Tandoğan meydanında ve daha sonra bütün illerde yapılacak olan "Özgürlük ve barış" mitinglerine faşizme karşı, demokrasi ve özgürlükten yana olan bütün kişi ve kuruluşları yığinsal bir biçimde katılmaya çağırıyoruz".

AYÖD, SBF öğrenci derneği, TMMOB temsilcileri ortaklaşa düzenledikleri basın toplantısında, gerici-işbirlikçi çevrelerce oluşturulan hükümetin faşist saldırıların teşvikçisi olduğunu belirttiler ve halktan yana bir hükümetin kurulması için savaşta tüm ilerici, yurtsever güçlerin birleşmelerinin zorunluk olduğunu söylediler. Milli Birlik Grubu üyeleri, 8 Nisan'da faşist komandoların, polislin saldırıları sonucu ağır yaralanan öğrencileri hastahane de ziyaret ettiler ve daha sonra düzenledikleri basın toplantısında gittikçe şiddetlenen kanlı saldırıları kınadılar. İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi anfisinde bir forum düzenliyen çeşitli fakültele re bağı öğrenciler de kanlı olayları protesto ettiler. Forumdan sonra, Süleymaniye'den başlayan bir yürüyüş düzenliyen öğrenciler, "Yurtsever katili MC hükümeti çekil !" "işçi- gençlik elele !" sloganlarını haykırdılar. İzmir'de Ege Üniversitesi'ne bağı tüm fakülte ve yüksek okullarda öğrenim gören 17 bin öğrenci de gerici-faşist hükümetin kanlı saldırılarını protesto amacıyla bir günlük boykot düzenlediler.

BKP'nin XI.Kongresi çalışmalarını
tamamladı

29 Mart - 2 Nisan tarihleri arasında Bulgaristan Komünist Partisinin XI.Kongresi yapıldı. Kongreye 1800 delege ve 105 kardeş komünist ve işçi partisiyle,ulusal kurtuluş örgütlerinin delegasyonları katıldı. BKP'nin XI.Kongresi Marksçı-Leninci enternasyonalizmi noktlayan bir forum oldu.

Parti Birinci Sekreteri Todor Jivkov yoldaşın raporu komşumuz sosyalist Bulgaristan'ın gelişmiş sosyalizm yolunda durmadan,dev adımlarla, güvenle yürüdüğünü, ekonomik,sosyal, bilimsel ve kültür alanlarda önemli gelişmeler elde ettiğini somut verilerle bir kez daha ispatladı.

Gerçekten de,Bulgaristan emekçilerin,BKP'nin yönetiminde, yaşamın bütün alanlarında elde ettikleri başarılar büyüktür. Böylesi bir gelişme,Bulgaristan'da komünizmin maddi ve teknik temelinin atılması yönünde yeni çevrenler açıyor.

Yurdumuzda ,yalnız komünistler arasında değil,işçiler, ilerici güçler,özellikle yurtsever devrimci gençlik arasında Bulgaristan'da sosyalizm kuruculuğunda elde edilen bu gözka- maştırıcı başarılarla karşı gittikçe artan bir ilgi,büyük devrimci G.Dimitrov yoldaşa karşı büyük bir saygı vardır.Yurtsever güçler Dimitrov'un savaşkanlığına, işçi sınıfına bağlılığına, gerçek yurtseverliği'ne ,Sovyetler Birliği'ne,sosyalist ülkeler topluluğunu savunmasına,proletarya enternasyonalizmi ilkelerine sadakatine,faşizme karşı savaştaki amansızlığına hayrandırlar.

Komşumuz sosyalist Bulgaristan'ın dış politikadaki şaşmaz tutumu, Balkanlarda, bölgemizde, Avrupada ve dünyada sürekli bir barışı ve güvenliği sağlamak uğrunda savaşıdır. BKP bu yönde büyük çabalar gösteriyor. Barış içinde yanyana yaşama ilkelerine saygı duyarak,ayrı toplumsal sistemlere bağlı ülkelerle bu arada yurdumuzla iyi komşuluk,dostluk ilişkilerinin geliştirilmesine çalışıyor. Marksçı-Leninci proletarya enternasyonalizmi ilkeleri ,TKP ve BKP arasındaki kardeşçe bağları daha da güçlendiriyor. Böylesi bir politika ve ilişkiler, emperyalizme ve faşizme karşı çetin bir savaş veren partimiz,halkımız için esinleyici bir güç kaynağı oluyor.

BKP XI.Kongresinin sonuncu gününde yeni seçilen MK, Todor Jivkov yoldaşı yeniden parti birinci sekreterliğine oy birliğiyle seçmiştir.

D U Y U R U

DİSK Genel Sekreteri İbrahim Güzelce, 12 Nisanda gözlerini dünyaya kapadı.

İbrahim Güzelce bir basın işçisiydi ve yaşamı boyunca işçi sınıfının sendikal ve politik birliği için, bağımsızlık, demokrasi, özgürlük, barış ve sosyalizm uğrunda yigıtçe savaştı. İbrahim Güzelce, ardında, onurlu bir yaşam, sınıf savaşlarıyla, grevlerle, sarı sendikacılığa karşı ödünsüz savaşımla, işçi sınıfının birliği yolunda yorulmaz çabalarla dolu bir yaşam, yarım milyon işçiyi örgütliyen bir Konfederasyon bırakarak işçi sınıfının arasından ayrıldı. İşçi sınıfımız, saflarını daha da sıklaştırarak, politik ve sendikal birliğini daha da geliştirerek, öz örgütü DİSK'i güçlendirerek, faşizme ve emperyalizme karşı savaşı başarıya ulaştırıncaya dek sürdürerek Güzelcelerin anısını yaşatacaktır.



TÜSTAV